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COMPROVANTE DE ABERTURA
Requerente: 11978112 - KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA - EIRELI
CPF/CNPJ: 07.555.412/0001-37
Enderego: AVENIDA RUA 14 DE NOVEMBRI, n°® 3755 CEP: 85.560-000
Cidade: Chopinzinho Estado: PR
Bairro: CENTRO
Fone Res.: Nao Informado Fone Cel.: Nao Informado
E-mail: N&o Informado
Responsavel:

“Camail: Fone Cel.: 5
Assunto: 12 - LICITACOES E CONTRATOS ;
Subassunto: 922 - ESCLARECIMENTOS =
Data/Hora Abertura:  06/12/2021 08:44 5
Previsdo: 21/12/2021 g€
Finalidade: Atendimento ao Publico 2
Obs.: Documentos entregues pelo requerente na abertura grafados com (X)

Entregue | Documento
Observagao: & m
Conforme solicitagédo anexa, referente a Concorréncia n® 12/2021. “ Q
ATENCAO: A responsabilidade pelo acompanhamento do processo e por manter as informagdes cadastrais atualizadas ¢ do préprio requerente. Para L:EU: é
consultar seu protocolo, acesse o Portal do Cidadao pelo site: itapoa.atende.net - No menu, escolha AUTOATENDIMENTO - SERVICOS DESTAQUE - = rj
CONSULTA DE PROCESSO DIGITAL, informando o niimero/ano e o céd. verificador. [u =
™ “Assmid%gigita!mente por: 5 P
! OLIVEIRA:09755541900 EEp.
. 06/12/2021 08:45:26 GEALTH]
KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA - EIRELI LAYRA DE OLIVEIRA

Requerente Funcionario(a)

Recebido



Re: Fwd: Esclarecimento CR 12/2021

De Kolf Servigos de Engenharia EIRELI <kolfengenharia@gmail.com>
Para «<licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
PData 06/12/2021 08:24

Bom dia,

Lido esclarecimento, segue questionamento referente:

Considerando que nossa empresa é registrada no CREA - PR e ndo ha essa possibilidade de substituicio de ART e CAT de outra unidade para 'horas técnicas' no
CREA - PR, solicitamos que nos seja enviado uma tabela de conversao de quantidades para tal.

Atenciosamente,

Monica Raldi

Em sex,, 3 de dez. de 2021 as 08:24, Licitagdes e Contratos <licilacoes@itanca.sc.gov.br> escreveu:




Bom dial
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Em 03/12/2021 08:1%, Kolf Sarvigos de Engenharia EIRELL escreved:




Bom dia,

Por gentileza, pode nos informar se ja temos um retorno quanto 2o email anterior?
Visto que ndo localizei no portal publicacdo referente,

Atenciosamente,

MBnica Raldi

Em sex., 26 de nov. de 2021 as 10:10, LicitagBes e Contratos <jicitagoes@itapon.sc.oov.br> escreveu:




Bom dial

14 foi aberto o protocolo de vocés referente a Concorréneia n® 12/2021, agora solicite que fique atento ao site que iremos publicar assim gue
=t
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AL,

Luana Mazetti Lisboa.

Em 26/11/2021 09:47, Kolf Servigos de Engenharia EIREL] escreveu!




Bom dia,
Poderiam nos dar um retorno sobre o email abaixo, por gentileza?

Atenciosamente,

Mébnica Raldi

~~~~~~~~~~ Forwarded massage -~-------

De: Kolf Servigos de Engenharia EIRELY <kolfengenharia@amailooms>
Date: ter, 23 de nov. de 2021 as 10:56

Subject: Re: Esclarecimento CR 12/2021

To: <licitacoes@itapea.sc.gov.br>

Claro Luana, seguem dados:

KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA - EIRELI
07.555.412/0001-37

Rua 14 de novembro, 3755, sala 02, Centro - Chopinzinho - PR
46 999082448

kolfengenharia®gmail.com

Atenciosamente,

Ménica Raldi

Em ter., 23 de nov. de 2021 as 10:15, Licitagbes e Contratos <ligiiacees@itapea.sc.oqv.br> escreveu:
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Bom dia!

solicitamos o envio dos dados para abertura de protocelo: razéo social ou nome completo, CNPJ ou CNPF, enderego completo, telefone
e e-mail. /”"ge '/1(
Att. &N

Luana Mazetti Lishoa.
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Ern 23/11/2021 08:44, Kolf Servigos de Engenharia FIRELI escreveu:

Bom dia,

A empresa Kolf tem interesse em participar da licitag8o CR 12/2021.

No edital, onde em "Capacidade técnica e profissional” menciona:
7.6.4.4.2. Para a comprovacio da gualificacdo técnico- profissional dos servicos previstos nos subitens acima, serd
somatério de 03 (trés) atestados para & comprovagdo da guantidade minima exigida.

permitido o

Questichause:
1. O somatério de 03 atestados para cada item ou para o total?
2. A comprovacio técnica e profissional pode se dar em quantidades/outras medidas e ndo em horas?

Ficamos no seu aguardo.
Atanciosamentes,

Mbnica Raldi
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COMPROVANTE DE TRAMITACAO
Processo: 24214/2021

Requerente: KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA - EIRELI
Assunto: LICITACOES E CONTRATOS
Subassunto: ESCLARECIMENTOS

Origem:
Usuario: LAYRA DE OLIVEIRA
Repartigdo: LICITACOES E CONTRATOS

Data/Hora: 06/12/2021 08:44

Observacio: Cij)/nf solicitagéo anexa, referente a Concorréncia n® 12/2021.
Ass: X ﬁ;@

N\

Destino:
Usuario: DECIO FURTADO DE SOUZA JUNIOR
Data/Hora: 06/12/2021 08:44

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / / Q6 . L?L\

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT741101-8516-SLMUBBXRMUZBX-1 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 06/12/2021 08:46:51 -03:00
Atende Net - WPT v:2013 01
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Processo N° 24214 / 2021
Cadigo Verificador: 906XID4T

Requerente: KOLF SERVICOS DE ENGENHARIA - EIREL]

Detalhes: Conforme solicitagéo anexa, referente a Concarréncia n® 12/2021.
Assunto: LICITACOES E CONTRATOS

Subassunto: ESCLARECIMENTOS
Previsao: 21/12/2021

Anexos
Descrigéo Usuario
Webmail Fecam __ Re_ Fwd_ Esclarecimento CR 12_2021.pdf LAYRA DE OLIVEIRA

GUIA:139511/1 .pdf
Encerramento:
Data:
Parecer:
Usuario:

Observacio:

LAYRA DE OLIVEIRA

07/12/2021 13:02
Encerrado

DECIO FURTADO DE SOUZA JUNIOR

Y : pa— am,
\

2dlg

Data
06/12/2021
06/12/2021

Esclarecimentos Q-01)Considerando que nossa empresa é registrada no CREA - PR e nio ha essa possibilidade de
substituicio de ART e CAT de outra unidade para 'horas técnicas' no CREA - PR, solicitamos que nos seja enviado uma

tabela de converséo de quantidades para tal. R-01 JConsiderando a inexisténcia por parte do CREA/SC de tabela o

conversdo das unidades métricas para Horas Técnicas
unidade diferente de Hora Técnica, documento héabil

elaboragéo dos projetos na unidade apresentada. Atenciosamente, Décio Furtado

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WPT811101-10996-DLIGQBTYQOSF-1 - Emitido por: DECIO FURTADO DE SOUZA JUNIOR

07M2/2021 13:02:57 -03:00

ficial para
. solicitamos que as empresas licitantes apresentem junto ao CAT em

que aproprie as Horas Técnicas utilizadas pelos profissionais, para
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